Memlük sultanları hiç şüphesiz bütün Müslümanların kutsal yeri sayılan Mekke ve Medine'nin "bekçisi" olduklarının farkındaydılar. Müslüman devletleri arasındaki sorun ve savaşlar, Mısır'a düşman olan ülkelerin halklarının Hacc'a gitmeleri için bir engel oluşturmuyordu. 722/1322-23 yılında Sultan Nasır Muhammed'in Altın Orda Hanı Özbek'e yazdığı mektupta dinî nedenlerden dolayı İlhanlılar ile savaşmaktan vazgeçtiği belirtilmektedir: "Ben, İlhanlı Hükümdarı Ebu Said ile ancak onun Müslüman olduğu ve adamlarının da doğru dine geçtiğinden dolayı barıştım.

Zakirov, *Diplomatikişkiye Otnoşeniya Zolotoy Ordı s Egiptom (XIII-XIV vv.)*, Moskova 1966, s. 83-84.

⁵ *Sbornik Russkogo İstorişeskogo Obşestva*, XXXXI, Yay. Haz. G. F. Karpov, S. Petersburg 1884, s. 515, 520. Daha geniş bilgi için bkz. V. V. Trepavlov, *İstoriya Nogayskoy Ordı*, Moskova 2001, s. 131.

819/1416-17 yılında Altın Orda emiri Edigey'in eşi 300 süvari ile birlikte Dımaşk'a gelmiştir. Hac izni alan bu heyet, Suriyeli kervan ile birlikte Hac ibadetlerini yerine getirmişlerdir⁶. Bu ziyaret diplomatik bir amaç taşımamıştır, yani hacılar aynı zamanda elçi olarak görev almamışlardır.

1584 yılında Abdullah Han, Timur Hanedanlığı'nın son temsilcilerinin hüküm sürdüğü Badahşan'ı ele geçirmiştir. Bunu hacıların Mekke'ye daha rahat bir şekilde bu topraklardan geçmeleri için yaptığını ileri sürmüştür⁴¹.

Yine yukarıda adı geçen Harezmi hakimi Hacı-Muhammed Han 975/1567-68 yılında Astrahan'daki Rus valilerin Müslüman tüccar ve Hacılar için çıkarttıkları engellere Kırım ve Osmanlı hükümdarlarının dikkatini çekmiştir. Ona göre bu engelin kaldırılmasının tek yolu, Astrahan'ı Rusların elinden kurtarmaktır⁴².